
 
 
 
AKADEMICKÝ SENÁT 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300   http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/      e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU  
DIVADELNÍ FAKULTY JAMU DNE 29. 4. 2014 

 
 
PŘÍTOMNI: MgA. Ivan Buraj, Mgr. Igor Dostálek, doc. Mgr. Petr Francán, doc. Mgr. Hana Halberstadt, 
prof. PhDr. Miroslav Plešák, BcA. Tomáš Příkrý, MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., Michal Skočovský, MgA. 
Jan Šotkovský, Ph.D. 
 
HOSTÉ: MgA. Ondřej Vodička 
 
 
Senát je usnášeníschopný. 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ:   1. Zahájení  
   2. Rozpočet na rok 2014 
   3. Výroční zprávy: 

- Výroční zpráva o činnosti za rok 2013  
- Výroční zpráva o hospodaření za rok 2013 

   4. Různé 
 
 
PROJEDNÁNO: 
 
ad 1.  
- Předseda navrhl strukturu programu a přivítal hosta: tajemníka DIFA JAMU MgA. Ondřeje Vodičku. 
- Tajemník fakulty omluvil nepřítomnost děkana fakulty ze zdravotních důvodů. 
- Dr. Rieger se zeptal doc. Francána (předseda AS JAMU) na průběh schvalování rozpočtu ve „velkém“ 
senátu JAMU. Doc. Francán uvedl, že kromě jiného proběhla diskuse o kariérním postupu v rámci fakult 
a navrhl toto téma otevřít v diskuzi „Různé“. 
 
 
ad 2. 
- Tajemník fakulty přestavil přehled o vývoji rozpočtu JAMU od roku 2004 – oproti loňskému roku byl 
přísun dotací z MŠMT zvýšen o 1 654 000,- Kč. 
- Tajemník fakulty upozornil na fakt, že loňský rok byl z hlediska personálního zajištění ekonomického 
oddělení velmi složitý – avšak na chod fakulty to nemělo výrazný vliv.   
- Tajemník fakulty seznámil všechny senátory s principem financování veřejných vysokých škol a 
zodpověděl všechny položené otázky. Dále představil podrobně vypracovaný rozpočet na rok 2014 a 
okomentoval jednotlivé položky. 
- Rozpočet provozních prostředků DIFA JAMU pro rok 2014 činí (tak jako v minulých letech) 7 478 000,- 
Kč. 
- Rozpočet pro rok 2014 byl jednomyslně schválen aklamací všech přítomných členů AS DIFA 
JAMU. 
  
 



 
 
 
AKADEMICKÝ SENÁT 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300   http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/      e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
ad 3.  
- AS DIFA JAMU po krátké diskuzi nad zaslanými materiály a připomínkami jednomyslně schválil 
aklamací všech přítomných členů Výroční zprávu o činnosti za rok 2013 a Výroční zprávu o 
hospodaření za rok 2013. 
- AS DIFA JAMU vyjádřil poděkování za zpracování rozšířené („kronikářské“) verze výroční zprávy, 
která je ojedinělým záznamem událostí, k nimž na fakultě dochází, a doporučil tento formát zachovat. 
 
 
ad 4. 
 - Doc. Francán krátce zrekapituloval diskuzi, která proběhla na zasedání AS JAMU, a otázky, které AS 
JAMU položil vedení rektorátu ohledně transparentnosti dělení mezd mezi akademické pracovníky. 
Upozornil na fakt, že je nutné tuto transparentnost zvýšit. Dále informoval o chystaném dopisu „velkého“ 
senátu JAMU senátům obou fakult, ve kterém je požádá, aby se obrátili na své děkany s prosbou o 
specifikaci kariérního postupu – z hlediska finančního ohodnocení.  
- AS DIFA JAMU považuje toto téma za velmi aktuální, a proto se rozhodl je zařadit na nejbližší 
zasedání. 
  
 
 
Příští zasedání proběhne v úterý 13. 5. 2014  v 16.00 na místnosti 405, tématem bude podnět 
velkého senátu, rozprava nad dlouhodobým záměrem na rok 2011 - 2015 a jeho aktualizace pro 
rok 2014. 
 
 
 
 
 

 
 
 
zapisující:       předsedající: 
Tomáš Příkrý       Lukáš Rieger  
        
                                                                                       


